Chapitre 1
Standard
AB-BOX STANDARD
AB-BOX Sismique
Cogibox
Rupteur Thermique
Acier manchonné, coupleur
Écarteur de nappe

Volume des déchets minimums
Optimisation du traitement des déchets
Durée de vie maximum des embouts magnétiques ou entretoise PVC « fusées »
Étanchéité parfaite grâce au couvercle PVC extrudé, rigide, résistant aux intempéries et aux UV
Respect des rayons de cintrage aux normes AFCAB grâce aux profondeurs des boîtes : 25/30/40 mm.
Conception sur mesure
Modularité de la AB BOX avec l’entretoise réglable
Longueur standard de 2.4 ml, d’autres longueurs disponibles sur demande
CH01-V2014-07 ACCESSBAT 1
25 : spé fabricant
30 : modèles standard
40 : modèles sismiques
épaisseur
NOS RÉFÉRENCES AB-BOX
Long.
01ME24D40608154 AB-BOX Metal 2,40ml   60D 08/15cm 40Ø 2,4
01ME24D30606204 AB-BOX Metal 2,40ml   60D 06/20cm 40Ø 2,4
01ME24D30606254 AB-BOX Metal 2,40ml   60D 06/25cm 40Ø 2,4 Modèle en D : Modèle en double acier « standard ».
01ME24D30608204 AB-BOX Metal 2,40ml   60D 08/20cm 40Ø 2,4
01ME24D30608254 AB-BOX Metal 2,40ml   60D 08/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31006204 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 06/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31006254 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 06/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31008154 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 08/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31008204 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 08/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31008254 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 08/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31010154 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 10/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31010204 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 10/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31010254 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 10/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31012204 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 12/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31008204 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 08/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31008254 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 08/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31010154 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 10/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31010204 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 10/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31010254 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 10/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31012204 AB-BOX Metal 2,40ml 100D 12/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31206204 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 06/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31206254 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 06/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31208154 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 08/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31208204 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 08/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31208254 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 08/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31210154 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 10/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31210154 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 10/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31210204 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 10/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31210204 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 10/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31212154 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 12/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31212204 AB-BOX Metal 2,40ml 120D 12/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31608204 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 08/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31608254 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 08/25cm 40Ø 2,4
01ME24D31610154 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 10/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31610154 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 10/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31610204 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 10/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31612104 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 12/10cm 40Ø 2,4
01ME24D31612154 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 12/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31612154 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 12/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31612204 AB-BOX Metal 2,40ml 160D 12/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31908154 AB-BOX Metal 2,40ml 190D 08/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31908204 AB-BOX Metal 2,40ml 190D 08/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31910154 AB-BOX Metal 2,40ml 190D 10/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31910204 AB-BOX Metal 2,40ml 190D 10/20cm 40Ø 2,4
01ME24D31912154 AB-BOX Metal 2,40ml 190D 12/15cm 40Ø 2,4
01ME24D31912204 AB-BOX Metal 2,40ml 190D 12/20cm 40Ø 2,4
DésginationRef :
épaisseur
Nos références modèles standars non sismiques :
Les aciers sont de type B500A ou B500B et certifiés AFCAB. Le
diamètre des aciers et de 6-8-10-12 mm.
Normes à respecter pour les aciers :
- NF A35-016-1 : Armatures pour béton armé-barres et
couronnes soudables à verrous de nuance B500 : treillis
soudés constitués de ces armatures.
- NF A35-019-1 : Armatures pour béton armé-armatures
constitués de fils soudables à empreinte
- NF A35-027 : Produit en acier pour béton armé-Armatures.
La boite métallique de différentes
épaisseurs est réalisée en acier brut
d’épaisseur 5/10ème et profilé à froid.
Le gaufrage est réalisé à froid lors du
profilage.
CH01-V2014-07 ACCESSBAT 2
Modèle en S : Modèle en simple acier.
01ME24S30606254 AB-BOX Metal 2,40ml  60S 06/25cm 40Ø 2,4
01ME24S40608154 AB-BOX Metal 2,40ml  60S 08/15cm 40Ø 2,4
01ME24S30608204 AB-BOX Metal 2,40ml  60S 08/20cm 40Ø 2,4
01ME24S30608254 AB-BOX Metal 2,40ml  60S 08/25cm 40Ø 2,4
01ME24S30610154 AB-BOX Metal 2,40ml  60S 10/15cm 40Ø 2,4 a
01ME24S30610204 AB-BOX Metal 2,40ml  60S 10/20cm 40Ø 2,4
01ME24S31010104 AB-BOX Metal 2,40ml 100S 10/10cm 40Ø 2,4 a
01ME24S31012204 AB-BOX Metal 2,40ml 100S 12/20cm 40Ø 2,4
01ME24S41012104 AB-BOX Metal 2,40ml 100S 12/10cm 40Ø 2,4
01ME24S41012154 AB-BOX Metal 2,40ml 100S 12/15cm 40Ø 2,4
Modèle en X : Modèle avec double patins.
01ME24X42308154 AB-BOX Metal 2,40ml 230X 08/15cm 40Ø 2,4
01ME24X42308204 AB-BOX Metal 2,40ml 230X 08/20cm 40Ø 2,4
01ME24X42310204 AB-BOX Metal 2,40ml 230X 10/20cm 40Ø 2,4
01ME24X42312154 AB-BOX Metal 2,40ml 230X 12/15cm 40Ø 2,4
01ME24X42312204 AB-BOX Metal 2,40ml 230X 12/20cm 40Ø 2,4
Modèle en J : Modèle pour corbeau double retour. Modèle en G : Modèle pour corbeau simple r Modèle en I : Modèle inversé.
Autres modèles fabrications spéciales
AUTRES MODELES DISPONIBLES SUR DEMANDE
CH01-V2014-07 ACCESSBAT 3

Article 5.6.1  : Généralités (EN 1992-1-1 (EUROCODE 2) Article 8, concernant les dispositions constructives des armatures)
Article 11.3.1.3 Prescription
Toutes les longueurs de recouvrement ou d’ancrage sont à majorer de 30% pour la part située hors zone critique* (zone courante)
et de 50% pour la part située dans la zone critique*.
La longueur d’ancrage de référence selon l’Eurocode 2 est égale à 40.3 Ø pour un béton de résistance caractéristique de 25
MPa.
Il en découle pour la longueur de la partie des armatures en attente à redresser :
- Pour les recouvrements situés dans les zones courantes : 40.3 Ø x 1.3 = 52.4 Ø
- Pour les recouvrements situés dans les zones critiques : 40.3 Ø x 1.5 = 60.5 Ø
*zones critiques: On désigne par zone critique, toute partie d’un élément structurel principal dans laquelle des
concentrations de déformations ou de sollicitations sont susceptibles de se produire.
Fe 500A
Fe 500B
CH01-V2014-07 ACCESSBAT 7
Type Ø
01ME24D31008155 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 100D 08/15cm 52Ø 100D 8
01ME24D31008205 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 100D 08/20cm 52Ø 100D 8
01ME24D41010205 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 100D 10/20cm 52Ø 100D 10
01ME24D31208155 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 08/15cm 52Ø 120D 8
01ME24D31208205 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 08/20cm 52Ø 120D 8
01ME24D31210155 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 10/15cm 52Ø 120D 10
01ME24D31210205 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 10/20cm 52Ø 120D 10
01ME24D31608155 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 08/15cm 52Ø 160D 8
01ME24D31608205 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 08/20cm 52Ø 160D 8
01ME24D31610205 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 10/20cm 52Ø 160D 10
01ME24D40606106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml   60D 06/10cm 63Ø 60D 6
01ME24D40608206 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml   60D 08/20cm 63Ø 60D 8
01ME24D31008156 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 100D 08/15cm 63Ø 100D 8
01ME24D31008206 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 100D 08/20cm 63Ø 100D 8
01ME24D41006106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 100D 06/10cm 63Ø 100D 6
01ME24D41008106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 100D 08/10cm 63Ø 100D 8
01ME24D31206106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 06/10cm 63Ø 120D 6
01ME24D41206106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 06/10cm 63Ø 120D 6
01ME24D31208106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 08/10cm 63Ø 120D 8
01ME24D31208156 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 08/15cm 63Ø 120D 8
01ME24D31208206 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 08/20cm 63Ø 120D 8
01ME24D31210156 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 10/15cm 63Ø 120D 10
01ME24D31210206 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 10/20cm 63Ø 120D 10
01ME24D41212206 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 120D 12/20cm 63Ø 120D 12
01ME24D31606106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 06/10cm 63Ø 160D 6
01ME24D31608106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 08/10cm 63Ø 160D 8
01ME24D31608156 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 08/15cm 63Ø 160D 8
01ME24D31608206 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 08/20cm 63Ø 160D 8
01ME24D41610106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 10/10cm 63Ø 160D 10
01ME24D31610156 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 10/15cm 63Ø 160D 10
01ME24D31610206 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 10/20cm 63Ø 160D 10
01ME24D41612156 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml 160D 12/15cm 63Ø 160D 12
01ME24S40606106 AB-BOX SISMIQUE 2,40ml   60S 06/10cm 63Ø 60S 6
01ME24DIVERS AB-BOX Special
IntituléRéférence
L'acier utilisé est de nuance B500b et les longueurs à redresser standard  sont 52 xØ ou 63 xØ.
NB : compte tenu du recouvrement   des aciers de la boîte. Ceux-ci peuvent présenter des difficultés à rentrer